
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Палата сельских поселений ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 6 

 
15 июня 2016 г.            Частоозерский сельсовет 

         Частоозерского района 
 
 

Об организации финансово-бюджетного контроля, мерах по усилению 
его эффективности и профилактике коррупционных проявлений 

при расходовании бюджетных средств в муниципальных образованиях 
Курганской области 

 
Заслушав и обсудив информацию председателя Контрольно-счетной палаты 

Курганской области Н.Н. Кириловой и председателя Контрольно-счетной палаты 
Куртамышского района О.А. Солодковой об организации финансово-бюджетного 
контроля, мерах по усилению его эффективности и профилактике коррупционных 
проявлений при расходовании бюджетных средств в муниципальных образованиях 
Курганской области, Палата сельских поселений ассоциации «Совет муниципальных 
образований Курганской области» 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. В целях реализации финансовой политики государства, создания условий 

для финансовой стабилизации, профилактики коррупционных проявлений при 
расходовании бюджетных средств в муниципальных образованиях Курганской 
области рекомендовать органам местного самоуправления 

- повысить ответственность и усилить контроль за своевременным, целевым и 
рациональным использованием и сохранностью бюджетных средств и средств 
внебюджетных фондов, иных средств муниципалитета; 

- создавать надлежащие условия для проведения ответственными 
работниками ревизий и проверок, предоставлять им необходимые помещения, а 
также обеспечивать выполнение работ по делопроизводству; 

- принимать по итогам ревизий и проверок контрольно-счетной палаты 
необходимые меры по устранению выявленных нарушений финансовой дисциплины 
и неэффективного расходования средств, привлекать к ответственности виновных 
лиц; 

- главам сельских поселений - проработать вопрос о заключении соглашений с 
представительным органом муниципального района о передаче полномочий 
контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля с передачей средств на финансовое обеспечение 
переданных полномочий. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову. 
 
 



Председатель  
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


